
Kupní smlouva č.  PSM0010360 
 

 

 

A) 

 

PUMPA,a.s.  

se sídlem Brno, Stromovka 3, okres Brno-město, PSČ 637 00, IČO: 25518399, DIČ: CZ25518399, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2555, jednající 

Pavlem Sedlákem, předsedou představenstva, jako prodávající na straně jedné (dále jen 

„Prodávající“) 

a 

 

B) obchodní firma: Vodovody a kanalizace Žamberk, veřejná obchodní společnost 

sídlo: Masarykovo náměstí 166, Žamberk 56401 

doručovací adresa: Albertova 1393, Žamberk 56401 

IČ: 60930811 DIČ: CZ627500352 

mail: fiala@redea.cz telefon: +420 603 874 843 

zastoupená: Prokurista RNDr. Antonín Fiala 

zapsaná v rejstříku: Krajským soudem v Brně oddíl B, vložka 1510 

jako kupující na straně druhé (dále jen „Kupující“) 

 

 

(dále jen „Strany“) uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením  

§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění (dále jen „OZ“)  

tuto Kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“): 

 

I. 

Předmět Smlouvy  

 

1.1 Podmínky koupě a prodeje. Prodávající se zavazuje dodat Kupujícímu dále uvedené zboží (dále 

jen „Zboží“), a umožnit Kupujícímu nabýt vlastnické právo ke Zboží. Kupující se zavazuje Zboží 

převzít a zaplatit za něj Prodávajícímu sjednanou kupní cenu (dále jen „Kupní cena“).  Bližší 

podmínky obchodu jsou uvedeny v následující tabulce: 

 



Zboží: [ponorné čerpadlo E-Tech 8 VS 97/09 s motorem  

Franklin Electric 37 kW s nastaveným kabelem 4G25 

Titanex 25m___] 

Kupní cena (bez DPH): 200 461,96_______] Kč 

DPH  [21___] % [42 094,01_________]Kč 

Kupní cena včetně DPH [242 558,97_________]Kč 

Způsob úhrady Kupní ceny: Výše Zálohy (bez DPH) [__________] 

Splatnost Zálohy [__________] 

Výše Doplatku (bez DPH) [__________] 

Splatnost Doplatku [__________] 

Termín dodání Zboží: [4-7 týdnů__________] 

Místo dodání Zboží: [Albertova 1393, Žamberk] 

Doklady ke  Zboží: záruční list, provozní a montážní předpisy 

      

1.2 Prohlášení Kupujícího. Kupující prohlašuje, že je schopen dostát svému závazku k zaplacení 

Kupní ceny, zejména že proti němu není vedena exekuce ani jiný výkon rozhodnutí, není v 

úpadku ani ve stavu hrozícího úpadku. Bere na vědomí, že Prodávající by tuto Smlouvu 

neuzavřel, pokud by uvedené prohlášení nebylo pravdivé. Kupující dále prohlašuje, že se 

seznámil s povahou, vlastnostmi a vzhledem Zboží a nemá k němu žádné výhrady. 

 

1.3 Nabídka Prodávajícího. Přílohou a nedílnou součástí Smlouvy je nabídka Prodávajícího. Pokud 

by se vlastní text Smlouvy dostal do rozporu s Nabídkou, má přednost vlastní text Smlouvy.  

 

1.4 Výhrada vlastnického práva. Strany se dohodly, že Kupující nabývá vlastnické právo ke Zboží až 

úplným zaplacením Kupní ceny. 

 

II. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

2.1 Kupní cena. Kupní cena Zboží byla stanovena dohodou Stran. Kupující je povinen spolu s Kupní 

cenou uhradit Prodávajícímu DPH v zákonné výši. Kupující Kupní cenu uhradí Prodávajícímu v 

částkách a termínech uvedených v odst. 1.1, a to na bankovní účet Prodávajícího uvedený na 

faktuře. Strany se dohodly, že faktura bude Kupujícímu zaslána poštou nebo mailem na adresu 

uvedenou v záhlaví této Smlouvy, případně předána osobně.  

 



2.2 Prodloužení termínu dodání. V případě prodlení Kupujícího s úhradou zálohy na Kupní cenu se 

o dobu prodlení prodlužuje sjednaný termín pro dodání Zboží. 

   

III. 

Dodání Zboží 

 

3.1 Převzetí Zboží. Kupující je povinen Zboží převzít v místě a termínu sjednaném v odst. 1.1. 

Kupující je povinen potvrdit převzetí Zboží podpisem dodacího listu (příp. předávacího 

protokolu). 

 

3.2 Součinnost Kupujícího. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu veškerou potřebnou 

součinnost, aby Prodávající řádně a včas splnil své povinnosti z této Smlouvy. V případě 

porušení této povinnosti je Kupující povinen nahradit Prodávajícímu vzniklou škodu. 

 

IV. 

Odpovědnost za vady Zboží, záruka 

 

4.1 Prodávající odpovídá za to, že Zboží je dodáno v dohodnutém množství, jakosti a provedení. 

 

4.2 Prodávající poskytuje záruku za jakost Zboží (dále jen „Záruční doba“) v délce stanovené 

záručním listem výrobce Zboží, který bude Kupujícímu dodán současně se Zbožím. Záruční 

doba počíná běžet od prvního dne následujícího po dodání Zboží. 

 

4.3 Kupující je povinen uplatnit práva z odpovědnosti za vady Zboží zjištěné v Záruční době 

písemnou formou u Prodávajícího, a to bez zbytečného odkladu poté, co vadu mohl při 

včasné prohlídce a dostatečné péči zjistit. Kupující je povinen poskytnout Prodávajícímu 

veškerou potřebnou součinnost k odstranění vad. 

 

4.4 Nestanoví-li tato Smlouva jinak, řídí se uplatňování a odstraňování vad v Záruční době 

„Reklamačním řádem“, jehož aktuální text je k dispozici na oficiálních internetových 

stránkách (http://www.pumpa.cz/). 

 

V. 

Sankce 

 



5.1 Prodlení s úhradou Kupní ceny. V případě prodlení Kupujícího se zaplacením zálohy na Kupní 

cenu, Kupní ceny nebo její části je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,05% z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení. 

 

5.2 Prodlení s dodáním Zboží. V případě prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží je Prodávající 

povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z dohodnuté Kupní ceny bez DPH 

nedodaného Zboží za každý i jen započatý den prodlení. 

 

5.3 Odstoupení od Smlouvy. Podstatným porušením této Smlouvy, které opravňuje druhou Stranu 

k odstoupení od Smlouvy bez poskytnutí dodatečné lhůty k plnění,  se rozumí prodlení delší 10 

(deseti) dní s úhradou zálohy na Kupní cenu Zboží nebo jakékoli části Kupní ceny, s  dodáním 

Zboží, s převzetím Zboží nebo poskytnutím součinnosti nezbytné pro dodání Zboží. Prodávající 

je oprávněn od Smlouvy odstoupit bez dalšího také tehdy, pokud Kupní cena dosud nebyla 

plně uhrazena a  

 proti Kupujícímu je vedena nebo byla zahájena exekuce nebo jiný výkon rozhodnutí; 

 bylo příslušným soudem rozhodnuto o tom, že Kupující je v úpadku ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon); nebo 

 bylo zahájeno proti Kupujícímu insolvenční řízení. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

 

6.1 Vyhotovení a přílohy. Smlouva je sepsána ve 2 (dvou) vyhotoveních. Po podpisu Smlouvy 

obdrží každá Strana 1 (jedno) vyhotovení. Smlouva bez nutné přílohy. 

 

6.2 Změny Smlouvy. Změny této Smlouvy mohou být prováděny pouze písemně formou 

číslovaných listinných dodatků. Strany mohou namítnout neplatnost změny Smlouvy, která 

nebude učiněna ve zde předepsané formě, a to i v případech, když již bylo podle Smlouvy 

některou ze stran plněno. 

 

6.3 Právní režim Smlouvy. Smlouva podléhá českému právnímu řádu. Právní vztahy stran se řídí 

občanským zákoníkem v účinném znění.  

 

6.4 Výluky. Strany vylučují z použití obchodní zvyklosti. Strany si nepřejí, aby nad rámec 

výslovných ustanovení Smlouvy byla jejich práva a povinnosti dovozována z jejich dosavadní či 

budoucí praxe. 

 



6.5 Úplnost ujednání. Tato Smlouva nemá vedlejších ujednání a představuje úplnou dohodu stran 

o předmětu smlouvy. Smlouva ruší a nahrazuje veškerá předchozí ujednání stran týkající se 

předmětu této Smlouvy, bez ohledu na to, v jaké formě byla učiněna.  

 

Strany prohlašují, že Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, za 

rozumové slabosti, lehkomyslnosti či při hrubém nepoměru vzájemných plnění, po vzájemném 

projednání a zapracování jejich připomínek a poté, co Strany měly dostatečnou možnost získat 

kvalifikovanou právní pomoc. Žádná ze Stran se necítí být v tomto vztahu slabší stranou a ani se 

tohoto postavení nedovolává. Na důkaz souhlasu s celým obsahem smlouvy ji strany stvrzují 

vlastnoručními podpisy. 

  

 

V Brně  dne 26.11.2019 

 

Podepsáno Pavel Sedlák 

 

____________________________ 

PUMPA, a.s.  

Zastoupená [Pavlem Sedlákem, předsedou představenstva]  

Prodávající 

(prostý podpis) 

V Žamberku, dne 26.11.2019 

 

Podepsáno RNDr. Antonín Fiala 

 

_______________________ 

Vodovody a kanalizace Žamberk, veřejná 

obchodní sp 

Kupující 

(prostý podpis) 

  

 


